

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu z wyjątkiem świąt i niedziel.

Przebieższa z przysługą pocztową wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł, miesięcznie 1 zł 35 ct.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów kilkorazowe po 6 ct. od miejsca jednego wiersza.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Rozporządzenie

ces. król. Prezydium Namiestnictwa z dnia 2go maja 1879 l. 3508/pr. w przedmiocie otwarcia rogatki Radziwiłłowskiej w Brodach

Niniejszem uchyla się zarządzone tużejszem rozporządzeniem z d. 9 lutego b. r. l. 1048/pr. ograniczenie ruchu przejezdnych z Rossyi przez rogatkę Radziwiłłowską

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 3 maja.

Od pierwszego wybuchu walk na wschodzie przymierze angielsko-austryańskie było ulubioną myślą wszystkich, którzy wbrew konsekwencjom ogólnej sytuacji i wbrew wypadkom wierzyli w możność utrzymania stosunków na półwyspie bałkańskim

żany był w poważnych nawet kołach za środek ocalenia wschodu od nieuniknionego przewrotu w stosunkach. Dopiero gdy Anglia w rokowaniach przedkongresowych i podczas kongresu zdemaskowała się przed światem

W ostatnich dniach jednak, gdy na wschodzie zaszedł zwrot bardzo pomyslny dla widoków pokojowych, gdy wszelkie jawne i ukryte próby naruszenia traktatu berlińskiego spełzły na niczym a Rossya zupełnie opuściła dwuznaczne stanowisko

rza zostanie wskrzeszony i ma większe szanse.

Przedewszystkiem w tej chwili pomysłowi temu zarzucić można, że nie opiera się na żadnej praktycznej potrzebie. Stosunki na półwyspie bałkańskim zostały już za wiedzą i wolą Europy przekształcone, a do utrzymania ich w obecnym stanie tak długo, dopóki sama Europa uzna to za potrzebne, wystarczy sam fakt, że w ostatnich czasach cała Europa zamianifestowała jednomyślnie swoje dążności do dodatkowych zmian traktatu berlińskiego.

mnożyły się symptomy uniemożliwiającej Rosssyi wznowienie wojny, a była wcale problematyczną jeszcze na początku wiosny, gdy o zdolności Rosssyi do akcyi wojennej panowało korzystniejsze wyobrażenie.

Rada państwa.

Mowa p. Petrowicza o spustoszeniach w lasach Niepołomickich, miana w Izbie poselskiej dnia 29 kwietnia, brzmi w przekładzie z stenogramu jak następuje:

Zapisałem się do głosu, aby kilku słowy omówić słynną, niejednokrotnie już w rozmaitych dziennikach rozbitaną i krytykowaną administracyę skarbowych lasów Niepołomickich, wskazać donniemiane przyczyny, dla których dyrekeya domonialna w Bolechowcie nie osiągnęła bynajmniej korzystnych rezultatów, a następnie zwrócić uwagę wys. Izby i wys. rządu na dalsze, niewątpliwie smutne następstwa tego gospodarstwa domonialnego.

Niepołomice, które znane są tym członkom wys. Izby, którzy przed kilku laty odbyli podróż przez Galicyę, a wówczas jeszcze uderzały wspaniałymi, rozległymi i dobrze zachowanymi lasami śwemi, przedstawiają dziś obraz ruiny, spustoszenia i ciągłego zburzenia, obraz, z jakim nie spotkać się w żadnym kraju, a tem mniej w państwie cywilizowanym. Aż do r. 1873 prowadzono w lasach Niepołomickich gospodarstwo regularne, sprzedawano drzewo na pniu, stopę kubiczną po 10 do 25 et., wedle rocznych wyrębów. W latach następnych, po zorganizowaniu dyrekeyi domonialnej w Bolechowcie, chciano sprzedać więcej drzewa, a lubo urzędnicy dawniejsi odradzali, dyrekeya zawarła na lat dziesięć kontrakt z domem Landau i Spółka, w którym zobowiązała się sprzedać 300.000 stóp kub towaru kupieckiego po 12—16 et. w miarę grubości pnia; tak różowe zaś żywiła nadzieje, że na wypadek, gdyby miała pół miliona stóp kubicznych na sprzedaż, zobowiązała spółkę do przejęcia

Z KRÓTKIEGO ŻYWOTA

VI.

W owym czasie przychodził właśnie pomiędzy Ossolińskim a ordynatem Zamojskim układ o przeniesieniu biblioteki do Zamościa. Biblioteka wraz z majątkiem 160.000 złp. miała się stać depozytem ordynacyi, a ordynat ze swej strony miał dać potrzebną lokal. Księżę Adam Czartoryski młodszy pośredniczył w tym układzie i doprowadził go do skutku. Ordynat akt podpisał, a funkcyę przyszłego kuratora zakładu zaczął od grzecznego, prosząc Ossolińskiego, aby do przyszłego gmachu bibliotecznego w Zamościu dał zrobić swoje popiersie.

Oprócz biblioteki był inny, bliższy projekt, który nadzwyczajnie żywo zajmował naszą literacką kolonię w Wiedniu. Starano się wszelkimi siłami, aby doprowadzić do skutku zamierzone od dawna wydawnictwo polskiego pisma peryodycznego. Miało to być pismo zeszytowe, a artykuły dlań już po części były przygotowane.

elegię, zawierającą cały opis życia, właśnie dzisiaj zacząłem tłumaczyć.

Pan Józef przetłumaczył elegię, jedną z najpiękniejszych Janickiego, pisaną jak powiada się w przeczeniu blizkiej śmierci — ale na pismo publiczność polska długie oczekiwała lata.

Są czasy, w których nasz młody literat bardzo dużo pracuje, a przedewszystkiem z wielkim zapałem pisze dalej dawno rozpoczętą Wandę, po której wiele bardzo sobie obiecuje, gdyż raz nawet w uniesieniu wyrывa mu się wyznanie, że „gdyby mi się udało Sędziwoja charakter tak wystawić jak mam w myśli, tobym Brutusów i Katonów na kpów wystrychnął”. Któryż z autorów przynajmniej raz w życiu tak nie myślał!

W pisaniu Sofokles jest mu wzorem, od niego uczy się malować charaktery, a gdy się zmęczy i Wandą i Sofoklesem, bierze Aristofana do ręki. Ale ten myśli w inną odrywa stronę, bo „Aristofanes taki sztydca, że przy nim nie podobna napisać tragicznego wiersza”. Nad tragedya pracuje samienie, robi do niej studia historyczne, głodzi i przerabia każdy ustęp, nie tak jak się to dzisiaj dzieje, gdzie pisarze drukują początek dzieła, nim jeszcze wiedzą, co napisać na końcu.

Ciekawe są zwierzenia listowne Wężyka, który także Wandę wziął za temat poematu. I jemu praca równie powoli idzie, może powolniej niż Sygiertowi. „Co do mnie — powiada Wężyk — powtarzam sobie z Włochem: beata vita del porco i z Indyjaninem, że lepiej siedzieć aniżeli chodzić, lepiej spać niż czuwać; tego mi tylko dodać się nie chce, że śmierć najlepsza — otóż zgola próżnuję, in sensu strictissimo, jak Nemetz (profesor prawa narodów w Krakowie) powiada. Wystaw sobie, że od czasu, jak jestem na wsi, ani jednego wiersza nie napisałem prócz połowy drugiego aktu z Edypa. Raz mi na myśl przyszło, że wierszy pisać zapomnę, chciałem już rozpocząć moją Wandę, ale ani wcz, ani rusz!

Nie wiem co z tego będzie, jeżeli jeszcze z tydzień tak potrwam, będę musiał dać na wotywy do Matki naszej cudownej.

Chyba to w jakiej liście, Zakradnie się wierszy kilka, I tak zaraz z niemi czynię, Jak gdy w stajni znajdę wilka.

Czynię, jak mi słusność każe, Co napiszę, zaraz zmażę, I dziś byłbym w tej potrzebie, Gdybym nie pisał do ciebie.

Sygiert odpisuje przyjacielowi, „że wiedzą sąsiedzi, jak kto siedzi”; pan Wężyk tylko próżniaka udaje, a pewnie wkrótce zadziwi literatów, jeżeli nie tą Wandą, to Edypem, Don Carlosem, albo innym jakim dziełem. Na co ten znowu się składa, że przyjacielskie odczyty chyba zrobią w nim metamorfozę, a nawet przyznaje, że dopiero po odebraniu zachęcającego listu Sygierta wziął się znowu do Sofokla i Wandę.

Wężyk miał zrazu zrobić ze swej Wandę libretto do opery, zdawało mu się, że ta materya bardziej do opery aniżeli do tragedyi przystoi. W niej można było widzieć Rytygiera, tłukącego mury Krakowa, bitwy początek, Wisłę i most i konia narezenie, z którym się Wanda piekielnym bogom poświęca”. Sygiert odradził mu wszakże, aby tego nie robił, gdyż jego talentu i pięknego tematu szkoda na operę. Wężyk poddaje się z pokorą temu przyjacielskiemu wyrokowi, ale zarazem wyznaje, że się w niebezpieczną zapuszcza walkę, chcą z nim biegać w zapasy. „To co znam twego — dodaje — maluje mi widocznie to, co być może”. Składa też na Sygierta całą odpowiedzialność za to, jeżeli Wanda z Witulna upadnie wobec wiedeńskiej Wandę, „ale już się stało — kończy — już Melpomena poczęła, i spodziewam się, że za ośm miesięcy wyda na świat plód

o którego niedoskonałości sądząc po siłach tej biednej muzy, wątpić niemieln należy.”

Melpomena jednak w tańszych czasach długo piastowała ulubione dzieci, nim je na świat wydała, nietylko ośm bowiem, ale kilkadziesiąt miesięcy minęło, a o Wandzie Wężyka nikt jeszcze z publiczności nie słyszał.

Losy dwóch Wand były podobne do losów dwóch przyjaciół-autorów. Wanda Sygierta nie doczekała się ani druku ani sceny, zapomniano o niej, zginęła zapewne u któregoś z przyjaciół autora, a może będzie jeszcze ktoś od nas szczęśliwszym i znajdzie ją pomiędzy rękopisami jakiejś biblioteki. Wanda Wężyka pozostała wychodziła z ukrycia, długo czekała na światło dzienne, ale doszła do rozgłosu. Dnia 27 stycznia 1826 był w Krakowie wielki obiad u hr. Arturów Potockich, pan Wężyk należał także do zaproszonych gości. Po obiedzie czytał zgromadzonemu towarzystwu „nowo napisaną przez siebie tragedya pod tytułem Wanda”. Załujemy, że że wiadomości mamy od głuchonemego świadka, i że nie wiemy jakie podczas tego pierwszego występu zrobiła wrażenie.

Zwykła losów koleją, autorowie pierwsze okłaski zbierają w rodzinie; mama, siostry, kuzynki unoszą się nad nową gwiazdą literacką, która wśród nich zabiły. Z Sygiertem rzecz się miała inaczej. Koleśdy jak Wężyk, a nawet ludzie tacy jak Ossoliński, pierwsi talent jego podnosili, gdy prz eiwne rodzina długo z lekceważeniem patrzyła na literaturę, którą można się dorobić, co najwięcej — głodnej sławy. Obecnie jednak już i p. Podolecki przychodzi do przekonania, że Józef nigdy z Temidą nie pójdzie w parze, i że może w bibliotece i greczyźnie znajdzie utrzymanie. Zaczyna go zatem uważać jako literata, a że sam także czasami piórem grzeszył, więc nie śaha się Sygiertowi robić swych literackich zwierzeń i nawet pisać mu próbek swej erudycyi. Naturalnie idzie tutaj o tłumaczenie Liwiusza. Pan Podolecki niesie sam list na pocztę, a w liście próby

Londyn, 2 maja. W Izbie gmin Northcote odpowiedział Peelowi, że rząd nie otrzymał żadnej wiadomości o wrzeczonych przesładowaniach w Rosyi.

(G) Wiedeń, 3 maja. (Tel. pr.) Na wczorajszym posiedzeniu Izby deputowanych wystąpił dep. Zborowski przeciw proponowanemu przez komisję budżetową uszczupleniu ryczałtu na dyetaryuszów przy sądach galicyjskich.

Wiedeń, 3 maja. (Tel. pr.) Jak donosi Presse gabinet austriacki w drodze telegraficznej uwiadomił cara w Liwadii o swoim zezwoleniu na wybór księcia Battenberga.

Tagblatt donosi z Bukaresztu, że 3000 wojska rosyjskiego wsiada dziś na statki w Bourgas. Jest to początek ewakuacji Wschodniej Rumelji.

Z Paryża donoszą do Fremdenblattu, że projekt francuzki przekazania

kwestyi granic greckich konferencyi ambasadorów w Konstantynopolu, znalazł dobre przyjęcie u najważniejszej części mocarstw traktatowych.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 2go maja 1879, godzina 2 min 35. Losy kredytowe 169.50 Węg. akcyje kredyt. 236.25. Akcyje anglo-austr. 110.75, Akcyje banku Union 77.—, Akcyje kolei Karola Ludwika 234.75, Akcyje kolei północnej 222.50, Akcyje kolei południowej 76.50, Akcyje kolei Alföld 127.50, Akcyje kolei Elżbiety 181.—, Akcyje kolei Lwow-Czerniow. 131.50, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej —.—, Akcyje kolei Rudolfa —.—, Akcyje kolei Albrechta —.—, Węg. oblig. państw. w złocie 70.50, Galic. oblig. indemn. 89.75, Losy z r. 1864 162.—, Akcyje kolei siedmiogrodzkiej —.—, Akcyje banku obrotowego —.—, Losy tureckie 19.—, Akcyje kolei węg.-galic. —.—, Akcyje kolei państwowej 267.—, Akcyje banku związkowego 117.—, Rubel papierowy 1.12 1/4, Wiedeńskie losy 115.—, Węgierskie losy 98.25, Mark. niemiecki 57.60, Węgierska renta 92.62, Usposob. osłabione.

Wiedeń, dnia 2 maja, godzina 5 minut. 50. Akcyje kredytowe 253.40, Anglo-Austr. —.—, Unionsbank —.—, Kolej Karola Ludwika 235.—, południowa —.—, Renta pap. 65.53, Rubel papierowy —.—, Gal. listy zastawne 93.50, Gal. listy indemnizacyjne —.—, Mark niem. —.—, Gal. bank rustykalny 94.—, Losy z r. 1860 —.—, Napoleonsdor 9.35.—, Usposob. silne.

Wiedeń, dnia 3 maja, godz. 10 minut 40. Akcyje kredytowe 254.10, Anglo-austr. 111.—, Akcyje banku Union 77.14, Kolej Kar. Ludw. 235.—, Południowa 77.25, Napoleonsdor 9.35.—, Rubel papierowy 1.12 1/4, Renta pap. —.—, Galic. bank hip. —.—, Gal. oblig. indemn. —.—, Gal. listy zastaw. banku włośc. —.—, Losy z r. 1860 —.—, Usposobienie silne.

Odpowiedzialny redaktor Władysław Łoziński.

Nadesłane.



1879. „Zniżone ceny”. Angielski i powszechnie jako wyborny uznany Grodziecki

Portland-Cement

otrzymuje w Galicyi wprost z fabryki wyłącznie i poleca

August Schellenberg we Lwowie. (1146)

Przyjeżdżali do Lwowa.

Hotel Europejski. Pp. A. Grott z Sokala. M. Israel z Wiednia. J. Steinbauer z Wiednia.

Hotel George'a

Rp. Książę R. Cantecouzeni z Rosyi. S. hr. Potocki z Rymanowa. W. Czaykowski z Medwedowie. R. Janicki z Łośniwa. A. Lordis z Rosyi.

Hotel Angielski.

Pp. Cz. Leńczyński z Remenowa. Dr. I. Bodek ze Złoczowa. K. Krzysztofowicz z Horodenki.

Hotel Kuhna.

P. A. Niedzielski ze Sereczyca.

Hotel Warszawski.

Pp. T. Kościuszewski z Bekeżuja. J. Krzysztofowicz z Monsełkowi. E. Turski ze Złoczowa. T. Uleniecki z Iwonicza. A. Pawłowski z Szepetówki.

Odjechali ze Lwowa.

Pp. Z. hr. Czosnowski do Krakowa. A. hr. Gołuchowski do Losiaza. A. Dąbrowski do Medyki. J. Jawerski do Czereza. A. Hulinka do Mycowa. L. Łopatynski do Piotrowa. W. Krzywicki do Rosyi. B. Ujajski do Strzelisk.

Spostrzeżenia meteorologiczne.

z dnia 3 maja 1879 o godz. 7 rano. Barometr 737.40mm Psychrometr suchy + 4.1°C. Psychrometr wilgotny + 3.1°C. Prężność pary 5.1mm. Wilgość 84%. Zschmurzenie 10 Wiatr N E L Ozon 8. Temperatura powietrza + 3.3°R. Barometr idzie w górę z chyżością + 0.002833.

Pociągi kolejowe.

Przychodzą do Lwowa.

Z Krakowa: o godzinie 5 minut 22 rano (pociąg pospieszny); o godzinie 9 m 27, wieczór (pociąg osobowy); o godz. 11 min. 8 przed południem pociąg mieszany).

Z Podwołoczysk: (na dworzec w Podzamczu): o godzinie 3 minut 2 rano (pociąg osobowy); o godzinie 3 min. 9 po południu (pociąg mieszany);

Ze Stanisławowa: (na Stryj) do Lwowa (nr. 2) o godz. 8 min. 15 wieczór.

Z Podwołoczysk: (na dworzec lwowski główny): o godz. 10 min. 43 wieczór (pociąg pospieszny); o godz. 3 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godz. 3 min. 39 po południu (pociąg mieszany).

Z Czerniowic: o godzinie 9 minut 55 wieczór (pociąg pospieszny), o godzinie 3 minut 45 rano (pociąg mieszany); o godzinie 2 minut 50 po południu (pociąg mieszany).

Odchodzą ze Lwowa.

Do Krakowa: o godzinie 11stej min. 5 przed północą (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 33 rano (pociąg osobowy); o godzinie 4 minut 39 po południu (pociąg mieszany).

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 2 maja 1879.

Table with columns for 'I. Akcyje za sztukę', '2. Listy zast. za 100 zł', '3. Listy dłużne za 100 zł', '4. Obligacje za 100 zł', '5. Losy Miasta Krakowa', '6. Monety'. It lists various financial instruments and their current market values.

Kurs giełdy wiedeńskiej dnia 30 kwietnia 1879.

Table with columns for '1. Dług państwa', '2. Obligacje', '3. Akcyje'. It details the exchange rates for government debt, bonds, and stocks from Vienna.

Table with columns for '5. Listy zastawne losowane', '6. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '7. Losy'. It lists interest rates and values for various types of bonds and lottery tickets.

Table with columns for 'Weksele (na 3 miesiące)', 'Kurs złota', and 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'. It includes exchange rates for bills of exchange, gold prices, and a summary of market data from the Lviv Chamber of Commerce.

Dziennik Urzędowy.

(2730 1-3) Obwieszczenie. L. 1127. C. k. sąd powiatowy w Starajoli podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 150 złr. w. a. z p. przymusowa sprzedaż realności pod lk. 74 subrep. 30 w Grodowicach położonej, spadkobierców Onufrego Kokoć własnej, w tutejszym c. k. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego dnia 20 czerwca 1879, 7 sierpnia 1879, 5 września 1879. Każdym razem o godzinie 10 przed południem z tem przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę wywołania 300 złr. a. w. lub wyżej być może, zaś na trzecim terminie także i niżej ceny wywołania sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 10% ceny szacunkowej. Resztę warunków tudzież akt opisanie i oszacowania realności przejrzeć można w tutejszej registraturze. Starasól dnia 18 marca 1879. (3023 1-3) E d y k t. l. 543. W dniu 3 lipca i 8 lipca 1879 każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie się na rzecz banku hipotecznego lwowskiego

2386 złr. 60 ct. w. a. z p. n. egzekucyjna sprzedaż realności Mojżesza Grauera pod l. 265 w Brzesku położonej, ciało tabularne stanowiącej. Cena szacunkowa 6000 złr. w. a. Wadyum 600 złr. Sprzedaż nie nastąpi niżej ceny szacunkowej. Warunki licytacyjne, wyciąg hipoteczny i wyciąg z oszacowania przegłądać można w registraturze. C. k. sąd powiatowy. Brzesko 28 lutego 1879. (2752 1-3) E d y k t. L. 7091. C. k. sąd powiatowy w Sie-

niawie ogłasza, że na zaspokojenie pretensyi c. k. uprz. zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie, w kwocie 100 zł. z pn. odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności pod nr. 215 w Majdanie, dłużnika Iwana Wołoszyna własnej, w trzech terminach, a to na dniu 5 czerwca i 10go lipca 1879, o godz. 10 rano tylko za cenę szacunkową 300 zł. lub wyżej, zaś na dniu 7go sierpnia 1879 i poniżej ceny szacunkowej. Wadyum wynosi 30 zł. Blizsze warunki i protokół zastawnicze-go opisanie, można w registraturze przejrzeć. Sieciawa 28 grudnia 1878.

D^r Karcz
 trudniący się od kilkunastu lat
 specjalnie radykalnym leczeniem
chorób skórnych z zakażeniami
 krwi powstałych i wzmacnianiem
 sili, skutkiem nadeżycia ustabilio-
 nych.
 ordyn. w mieszkaniu przy ulicy Wałowej l. 3,
 od godz. 8-10 i 2-4.
 (Także listownie przy ścisłej dyskrecyi.)
 Jego „Poradnik“ w powyższych
 słabościach (drugie wydanie) można na-
 być u autora i w księgarniach, po cenie
 1 zł. 20 ct. za egzemplarz (2251 10-100)

Karol Werner
 we Lwowie
 ulica Sobieskiego Nr. 8.
Hurtowny Handel
W I N.
 Słowo:
 LITR wina białego 40, 48, 60 ct.
 wina czerwonego 52, 60 ct.
 Butelkowe białe i czerwone z górnych
 i dolnych win węgierskich od 50 ct. do 2 zł. 50 ct.
 Wina francuskie i hiszpańskie
 Na prowincję wysyła wina węgierskie w beczu-
 kach począwszy od 4 litr.
 Od wysyłek na prowincję odlicza się podatek
 konsumcyjny. (2949 2-?)
 Cenniki na żądanie franco.

Jakie
leczenie suchot
 daje najpomyślniejsze
 rezultaty?
 Pod tym tytułem wydana właśnie po-
 pularna rozprawa jest w księgarniach do
 nabycia. (2613 4-4)

Lekarz specjalista
Dr. Briess
 w słabościach włosów i skórnych,
 leczy wypadanie włosów, wyłysienie, przedwe-
 znie posiwienie, łupież, trędotność, liszaje,
 wrzody, brodawki, piegi, plamy z wątroby, tu-
 dzież z brzośniowości pochodzące, pecherze na
 ciele, zaskórnik, świerzbiące i wszelkie inne
 wrzody i wysypki.
 W Niedzulu, Franz-Josefs-Kai
 Nr. 33. (2696 4-20)

Przewyborne
 przez „Sues“ sprowadzane
Herbaty
chińskie
 a mianowicie: Cena
 Nr. 1. Tazsu, żółtkwiatowa aromat . . . za 1/2 kilo . . . zł. 4-40
 Nr. 2. Juntoczan, białokwiatowa arom. . . zł. 3-60
 Nr. 3. Nandzun, czarna aromatyczna . . . zł. 3-
 Nr. 4. Souchong, „mała narkot.“ . . . zł. 2-50
 Nr. 5. Congo, czarna familijna . . . zł. 1-0
 Nr. 6. Wysiewki z herbaty . . . zł. 1-10
 Nr. 7. „ z najlepszych herbat . . . zł. 1-40

Kawa po starych cenach, (2114 5-?)
 najtaniej w handlu
St. Markiewicz
 we Lwowie, w Rynku l. 42.

Garbarnia
L W O W S K A
 ma Zamarstynowie lic. 70.
 Przyjmuje do wyprawy wszelkie gatunki
 skór i wykończa starannie i spieszenie wszystkie
 roboty wchodzące w zakres garbarstwa i bia-
 łoskórnicstwa po cenach umiarkowanych.
 Osobom, któreby nadesłały pewną ilość
 skór, a życzyły sobie otrzymać takowe dobrze
 wykonane, a bez żadnej opłaty, **Garbar-
 nia lwowska** obowiązują się zwrócić w
 właściwym czasie — franco — równą połowę
 tychże skór już wyprawionych.
L. H. Małecki
 w Hotelu Angielskim. (281 32-?)

(2507 3-15)
PILEPSYE
 (padaczkę) leczy listownie lekarz spe-
 cjalista **Dr. Killisch** w Dreźnie
 (Neustadt). Posiada najdokładniejsze
 doświadczenia, gdyż leczył już przeszło
 11.000 tego rodzaju chorych.

Tartak
 w Janowie pod Lwowem
 ma w zapasie i produkuje wszelkiego rodzaju
 materyał tarty.
 Zgłoszenia przyjmuje Zarząd dóbr w miejsc.
 (3038 1-3)

Podajemy niniej-
 szym do wiadomości,
 że na dniu 5go
 b. m. podczas jar-
 marku w Horodence,
 konie stadne
 własnego chowu w drodze licytacyi
 sprzedawane będą. Do sprzedaży prze-
 znaczono 55 koni a to Matki rodzaj-
 ne wraz z źrebkami dwa - trzy - cztero
 i pięcio - roczne konie, klacze i ogierki,
 w części już ujeżdżone.
Zarząd dóbr Horodenki.
 (3042)

Nakładem księgarni
F. H. RICHTERA
 we Lwowie
 wyszła (2805 2-4)

„Mowa kwiatów“
 Zabawa towarzyska dla dorosłych.
 Ułożył A. K.
 Cena 60 ct. z przesyłką poczt. 65 ct.

Chromografy
 c. k. uprz. patent.
A. Ungerera
 w Wiedniu.
 Główny skład dla Galicyi
 i Bukowiny
 we Lwowie u J. Jürgense
 i u F. B. Hahna w Krakowie.
 Cennik i opis sposobu używania
 bezpłatnie. (1839 15-?)

**Zupełna wysprze-
 daż fortegianów, pianin,
 harmonium i innych instrumentów, z po-
 wodu zwinienia interesu po-
 znacznie niższych cenach. Ulica Karola
 Ludwika Nr. 7, Jan Balko. (7720 36-40)**

W przeciagu 16 lat okazał się skutek nie-
 wątpliwy, który
 wywiera na porost
 włosów profesora
Theodora
CEBULKA
 na porost
brody
 najlepszy i najpewniejszy środek
 celem otrzymania pięknego
 porostu brody.
 Niezliczona ilość mężczyzn, a
 nawet najwyższych stanów zawdzięcza swą pię-
 kną brodę temu środkowi.
 Środek ten przyspiesza z niepodobną do
 uwierzenia szybkością porost brody w ten spo-
 sób, że nawet młodzieńcy w wieku 16 lat o-
 trzymują w najkrótszym czasie pełną i silną
 brodę, co udowadniają tysiące świadectw
 Panu aptekarzowi **Józefowi Fürst**
 w Pradze.
 Cieszy mnie, że mogę Panu donieść o wiel-
 kiej skuteczności przesłanej mi cebulki na po-
 rost brody. Krótki przeciag czasu, od którego
 środek ten używam wystarczył zupełnie, by
 wywołał silny porost brody. Potrzebuję jeszcze
 dla znajomych dalsze dwa pakiety, o które
 przesłanie pocztą uprzejmie upraszam.
 Z poważaniem **K. Linhardt.**
 W Lincu dnia 25 czerwca 1872.
Cena pakietu 2 zł. 10 ct.
 w prawdziwym gatunku nabyć można w apte-
 ce p. **Zyg. Ruckera** „pod srebrnym orłem“
 (2612 6-24)

KARTOFLE
Calico - Prolifio
 z zakładu w **Dublanach**, polecam jako
 obfite w plonie i silne, od 100 kilogramów po
 1 zhr. 50 ct.
Robert Doms we Lwowie
 (2948 2-3)

Jest do nabycia
**Szklany dach na fotograficz-
 ne atelie**
 i brama żelazna podwojna Bliższa
 wiadomość w składzie fortegianów
Jana Balka ulica Karola Ludwika Nr. 7.
 (2501 10-12)

Świeże
Wody mineralne
 nadeszły już do głównego składu
PIOTRA MIKOLASCHA we Lwowie.
 (2625 8-12)

Kawa para palona.
Ważne dla amatorów
dobrej kawy!
 Niniejszem mam zaszczyt donieść Szanownej P. T. Publiczności, że spro-
 wadziłem maszynę parową najnowszej konstrukcyi do pa-
 lenia kawy. Uzyskana przez to nadzwyczajna oszczędność materyału do
 palenia, pozwala mi sprzedawać kawę paloną po cenach dotąd niesłychanie
 tanich, bowiem po tych samych, po jakich sprzedaje się kawę surową,
 mianowicie:
 1/2 kilo lepszej palonej kawy Ceylon tylko . . . 1 zł. 10 ct.
 1/2 " " " " Złotej Jawy tylko . . . 1 zł. — ct.
 1/2 " " " " Portorico tylko . . . zł. 90 ct.
 Jedna próba wystarczy, aby przekonać Szanowną P. T. Publiczność, że
 jestem w stanie wszelkim życzeniom zadosyć uczynić.
 Z poszanowaniem
EDWARD KLEIN
 przedtem
JAN KLEIN
 Rynek l. 18 pod „Czarnym psem“.
 Obstaunki odsyła się odwrotną pocztą. (3044 1-3)

Kawa para palona.
 Kto sobie życzy nabyć
 piękne i tanie
 kapelusze słomkowe
 damskie i męskie
 jakoteż dla panienek i chłopczyków
 niechaj się potrudzi do fabrycznego składu
J. TEGISZERA
 w hotelu Langa przy placu Maryackim.
 Przyjmują się także stare kapelusze do odnowienia i przerabiania, a zlecenia
 z prowincyi uskuteczniają się za pobraniem prędko i rzetelnie.
 Odbiorcy w znacznej ilości otrzymują odpowiedni rabat.
 (2861 3-6)

Dom handlowy pod firmą
FR. LENERT
 w KRAKOWIE, poleca
Cement Portlandzki
 który przy odbytych ogólnych próbach we Lwowie, z wyszczególnieniem innym tym
 podobnym wyrobom, jako najlepszy uznanym został, który li tylko kosztuje opłacony
 na dworzec kolejowy
 w Krakowie beczka 175 klg. zł. 5-75 — worek 100 klg. zł. 3-50 — worek 60 klg. zł. 2-20
 w Tarnowie „ „ zł. 6-60 — „ „ zł. 4- — „ „ zł. 2-50
 w Dębicy „ „ zł. 6-90 — „ „ zł. 4-20 — „ „ zł. 2-60
 w Rzeszowie „ „ zł. 7-30 — „ „ zł. 4-40 — „ „ zł. 2-75
 w Jarosławiu „ „ zł. 7-75 — „ „ zł. 4-64 — „ „ zł. 2-90
 w Przemyślu „ „ zł. 8-10 — „ „ zł. 4-80 — „ „ zł. 3- —
 we Lwowie „ „ zł. 9- — „ „ zł. 5-35 — „ „ zł. 3-30
 w Brodach „ „ zł. 9-80 — „ „ zł. 5-81 — „ „ zł. 3-6
Gips murarski 100 klg. w Krakowie zł. 1-50. Rzeźbiarski zł. 7.
Smarowidło brukselskie. Baryłka 12¹/₂,
 do machin 4 litry (garniec) zł. 1-50, zł. 1-80, zł. 2 i zł. 3.
 Oliwa do machin 4 litry (garniec) zł. 1-50, zł. 1-80, zł. 2 i zł. 3.
 (2840 2-4)

22.325, 22.372, 22.385, 22.446, 22.568, 22.614, 22.750, 22.950, 23.073, 23.140, 23.600, 23.641, 23.662, 23.703, 24.168, 24.339, 24.453, 24.476, 24.485, 24.568, 24.640, 24.994, 25.095, 25.447, 25.537, 25.544, 25.673, 25.676, 25.712, 25.819, 25.905, 25.971, 26.043, 26.098, 26.101, 26.184, 26.290, 26.292, 26.302, 26.381, 26.456, 26.529, 26.557, 26.588, 26.827, 26.859, 26.878, 26.964, 27.156, 27.251, 27.323, 27.508, 27.592, 27.601, 27.955, 28.099, 28.231, 28.265, 28.267, 28.298, 28.345, 28.484, 28.516, 28.676, 28.855, 29.208, 29.252, 29.385, 29.435, 29.476, 29.504, 29.509, 29.522, 29.528, 29.537, 29.666, 29.902, 29.955, 30.059, 30.192, 30.204, 30.209, 30.264, 30.459, 30.490, 30.577, 30.598, 30.646, 30.651, 30.733, 30.753, 30.762, 30.785, 30.792, 30.804, 30.833, 30.863, 31.020, 31.123, 31.146, 31.312, 31.327, 31.390, 31.419, 31.429, 31.559, 31.613, 31.771, 31.870, 31.872, 31.874, 31.877, 31.902, 31.961, 31.976;

Na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 24, 106, 160, 494, 588, 983, 1.098, 1.125, 1.456;
Na 10.000 zlr. z kuponami: Nr. 813, 1.194, 1.473, 1.988, 2.106, 2.140, 2.175, 2.202;

über 5.000 fl. mit Coupons:
über 10.000 fl. mit Coupons:

Table with 18 columns: Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl.

I. lit. A. Nr. 9.504 na 10.000 zlr. z cześciową kwotą 4.410 zlr. über fl. mit dem Scheitbetrage von 4.410 fl.

Powyższe obligacje wypłacone zostaną wedle istniejących przepisów w wylosowanych kwotach kapitału po upływie sześciu miesięcy od dnia wylosowania w ces. król. kasie funduszów indemnizacyjnych we Lwowie, która to kasa za niewylosowaną część obligacji nowe obligacje wystawi.

W ciągu ostatnich trzech miesięcy przed terminem wypłaty wylosowane obligacje również ces. król. uprzywilejowany austriacki Bank narodowy we Wiedniu eskomptować będzie.

Prócz tego wykazują się ponownie już wylosowane a jeszcze nie wypłacone obligacje wszystkich trzech funduszków w załączonych trzech wykazach z tem zastrzeżeniem, że oprocentowanie obligacji indemnizacyjnych z terminem wypłaty ustaje i że w razie, gdyby kupony od tych obligacji zostały wypłacone, to wypłacone kwoty od kapitału przy wypłacie odciągnięte zostaną.

Nareszcie czyni się wiadomo, że w księgach kredytowych ces. król. kasy funduszków indemnizacyjnych znajdują się adnotacje przy następujących obligacjach a mianowicie:

A) w księgach funduszu indemnizacyjnego Wielkiego Księstwa Krakowskiego:

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacji z kuponami:

na 100 zlr.: Nr. 1.868;

2. rozpoczęta amortyzacja przy obligacjach z kuponami:

na 50 zlr.: Nr. 223;

na 100 zlr.: Nr. 1.382 i 1.383;

na 500 zlr.: Nr. 288;

3. już dozwolona amortyzacja przy obligacji z kuponami:

na 500 zlr.: Nr. 87;

B) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicji zachodniej:

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacjach z kuponami:

na 100 zlr.: Nr. 6.261;

na 1.000 zlr.: Nr. 12.103, 12.104, 12.105, 12.107;

2. rozpoczęta amortyzacja przy obligacjach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 384, 1.173;

na 100 zlr. z kuponami: Nr. 1.907, 4.716, 8.787, 10.515, 12.081, 17.366, 17.508, 19.466, 26.998;

na 500 zlr. z kuponami: Nr. 2082, 3.158, 5.087;

na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 1.579;

i Lit. A. Nr. 1.006 na 50 zlr., Nr. 3.038 na 270 zlr.,

Nr. 4.143 na 200 zlr.;

3. już dozwolona amortyzacja przy obligacjach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 1.406, 1.627, 2.958;

na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 196, 575, 805, 927, 1.080, 1.081, 1.159, 1.656, 2.494, 3.785, 5.208, 6.565, 6.982, 7.676, 8.540, 8.541, 9.162, 9.532, 9.917, 9.918, 10.600, 10.979, 10.931, 11.208, 11.209, 11.210, 11.370, 11.435, 11.577, 12.464, 13.264, 13.790, 17.400, 19.481, 20.134, 21.178;

na 500 zlr. z kuponami: Nr. 12, 1.156, 2.085, 2.182, 2.453, 3.742;

na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 4.676, 5.677;

i Lit. A. Nr. 136 na 80 zlr., Nr. 237 na 350 zlr., Nr. 511 na 5.490 zlr., Nr. 1.113 na 350 zlr.;

Nr. 1.466 na 1.970 zlr., Nr. 2.007 na 3.180 zlr., Nr. 2.473 na 90 zlr., Nr. 2.614 na

100 zlr., Nr. 2.841 na 600 zlr., Nr. 3.438 na 50 zlr., Nr. 3.458 na 80 zlr., Nr. 4.116 na

100 zlr. i Nr. 4.703 na 200 zlr.

C) w księgach funduszu indemnizacyjnego Galicji wschodniej:

1. przez właścicieli doniesiona strata przy obligacji:

na 100 zlr. z kuponami: Nr. 14.418;

na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 23.553;

Lit. A. Nr. 8.629 na 200 zlr.

2. rozpoczęta amortyzacja przy obligacjach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 1.099, 2.354, 4.322, 5.400, 5.926;

na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 7.879, 7.908, 11.111, 17.670, 19.570, 20.514, 21.282, 24.458, 30.241, 30.846, 33.337, 36.481, 38.272, 46.038, 46.408;

na 500 zlr. z kuponami: Nr. 2.596;

na 1.000 zlr. z kuponami: Nr. 1.451, 8.118, 12.283, 23.707;

na 5.000 zlr. z kuponami: Nr. 1.915;

i Lit. A. Nr. 2.934 na 200 zlr., Nr. 8.539 na 200 zlr., Nr. 8.998 na 400 zlr., Nr. 9.817 na 200 zlr.;

3. już dozwolona amortyzacja przy obligacjach:

na 50 zlr. z kuponami: Nr. 313, 1.034, 1.344, 1.450, 1.718, 1.743, 2.518, 4.068, 4.411, 4.638, 5.378;

na 100 zlr. z kuponami:

Nr. 555, 2.103, 2.123, 3.832, 4.176, 4.466, 4.467, 5.135, 5.180, 5.999, 6.000, 6.001, 6.002, 6.957, 7.257, 11.164, 11.345, 11.964, 12.774, 13.566, 14.049, 14.197, 15.350, 15.371, 15.372, 15.373, 15.374, 15.962, 15.963, 15.964, 15.968, 15.969, 16.761, 16.768, 17.155, 17.156, 17.157, 17.252, 17.273, 17.274, 17.275, 17.584, 17.585, 18.109, 18.141, 18.230, 20.511, 20.512, 20.534, 20.572, 20.574, 21.188, 21.313, 24.088, 24.239, 24.570, 24.915, 25.735, 26.779, 26.780, 28.461, 30.231, 30.232, 30.233, 32.417, 39.339, 39.438, 39.439, 40.313;

na 500 zlr. z kuponami:

Nr. 974, 1.269, 1.395, 1.903, 2.092, 2.885, 3.263, 3.980, 4.440, 4.527, 7.005, 7.486, 7.488;

na 1.000 zlr. z kuponami:

Nr. 262, 2.136, 3.202, 3.333, 3.454, 3.455, 3.804, 3.829, 4.324, 4.326, 8.396, 10.564, 10.565, 10.566, 10.567, 11.040, 11.511, 11.512, 11.513, 12.429, 14.509, 16.166, 16.409, 17.097, 19.377, 26.414, 26.548;

i Lit. A.

und Litt. A.

Table with 18 columns: Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl., Nr., na zlr. über fl.

Z c. k. Namiestnictwa jako dyrekcji funduszków indemnizacyjnych

Von der k. k. Statthalterei als Grundentlastungsfonds-Direktion.

Lwów, dnia 30. Kwietnia 1879.

Lemberg den 30. April 1879.

Table with 12 columns: Kwota kapitału Zlr. (Capital amount in zlotys), No., Termin wypłaty dnia lgo (Payment date), Rückzahlungs-Termin (Payment date), Kwota kapitału Zlr. (Capital amount in zlotys), No., Termin wypłaty dnia lgo (Payment date), Rückzahlungs-Termin (Payment date), Kwota kapitału Zlr. (Capital amount in zlotys), No., Termin wypłaty dnia lgo (Payment date), Rückzahlungs-Termin (Payment date), Kwota kapitału Zlr. (Capital amount in zlotys), No., Termin wypłaty dnia lgo (Payment date), Rückzahlungs-Termin (Payment date). It lists numerous entries with numerical values, month/year abbreviations (Maja, Mai, List., Novb.), and dates.

Table with 10 columns: Kwota kapitalu Zlr., Termin wyplaty dnia lgo, etc. Contains three sections for 1000, 5000, and 10000.

B) Obligacye Lit. A.

B) Schulderschreibungen Lit. A.

Table with 12 columns: Kwota kapitalu zlr., Termin wyplaty dnia lgo, etc. Lists individual obligations with amounts and terms.

I. Lit. A. Nr. 11.576 na 1.950 zlr. z częściową kwotą 1.420 zlr. über 1.950 fl. mit dem Theilbetrage von fl. 1.420

Lwów dnia 30. Kwietnia 1879.

Lemberg am 30. April 1879.



LWÓW.
Z drukarni K. Pillera.
1879.

1000

1000

1000

L. 1879. 1879. 1879.

1879. 1879. 1879.

1879. 1879. 1879.